
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 июня 2022 года                            с. Филатовка                                                   № 48 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым № 193 от 30.12.2020 года «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 

2022 году», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Филатовского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 30.12.2020 № 193 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74922928/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


1.1. Изложить пункт 1.3. раздела 1 в следующей редакции: 

«1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, до 

которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление грантов, является Администрация 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(далее также – Администрация, главный распорядитель).». 

1.2. Приостановить до 01.01.2023 г. действие подпункта 4 пункта 1.5. раздела 1. 

1.3. Дополнить пункт 1.5. раздела 1 подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения.». 

1.4. Изложить подпункт 8 пункта 2.5. раздела 2 в следующей редакции: 

«8) о запрете приобретения получателями субсидии - юридическими лицами, а 

также иными юридическими лицами, получающими средства на основании 

договоров, заключенных с получателями субсидии, за счет полученных из 

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих 

средств иных операций.». 

1.5. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий 

и порядка предоставления грантов и ответственность за их несоблюдение». 

1.6. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

1) Администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка и 

условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их 

предоставления; 

2) органом муниципального финансового контроля осуществляются проверки 

в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

Администрация проводит мониторинг достижения результатов 

предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов 

предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих 

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата 

предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, 

установленным Министерством финансов Российской Федерации.». 

1.7. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Проверка соблюдения получателями субсидии условий и порядка 

предоставления средств субсидии осуществляется при наличии согласия 

получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, 



заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ 

с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) 

капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в 

их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки 

администрацией как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым, на странице Красноперекопского 

муниципального района (rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение, а также 

на информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Филатовка, ул. Крымская, 18. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                  Т.Ю. Николаенко 


	О внесении изменений в постановление администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым № 193 от 30.12.2020 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим л...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

